Cortometraje de Ficción (5 premios de Ficción). O 5 SEP 202% 
2. Cortometraje Documental (5 premios de Documental). 
3. Cortometraje de Animación (2 premios de animación). SE~~ 

VI. PREMIOS 

Se otorgarán 5 premios para Cortometrajes de Ficción por un monto de TREINTA Y 
CINCO MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 35,000.00). Cada proyecto ganador recibirá como 
premiación el monto de SIETE MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 7,000.00). 

Se otorgarán 5 premios para Cortometrajes Documental por un monto de VEINTICINCO 
MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 25,000.00). Cada proyecto ganador recibirá como 
premiación el monto de CINCO MIL BALBOAS CON 00/100 (B/. 5,000.00). 

Se otorgarán 2 premios para Cortometrajes de Animación por un monto de VEINTE MIL 
BALBOAS CON 00/100 (B/. 20,000.00). Cada proyecto ganador recibirá como premiación

[...]

de facturación o archivo de las copias de las facturas. 

Parágrafo 1 . ... 

Parágrafo 2. Quedan exceptuados del uso de equipos fiscales 
autorizados y del Sistema de Facturación Electrónica de Panamá: 

1. La actividad agropecuaria cuyos ingresos gravables brutos 
anuales sean menores de trescientos cincuenta mil balboas 
(B/.350,000.00). 

2. La transmisión de bienes inmuebles y de aquellos bienes 
muebles que deban constar o consten en escrituras públicas. 

3. Los servicios prestados bajo la relación de dependencia de 
conformidad con el Código de Trabajo. 

4. Las personas naturales o jurídicas que realicen actividades de

[...]

considerados contribuyentes del impuesto los pequeños productores, 
comerciantes o prestadores de servicios, que durante el año anterior 
hayan tenido un ingreso bruto promedio mensual no superior a los 
tres mil balboas (B/.3,000.00) y sus ingresos brutos anuales no hayan 
sido superiores a treinta y seis mil balboas (B/.36.000.00). Señalando, 
además, el último párrafo del parágrafo 4 del Artículo 1057-V que: 
"Efectuada la retención o percepción, el agente es el único obligado 
ante la Dirección General de Ingresos por el importe respectivo." 

Expuesto lo anterior, esta Máxima Corporación de Justicia resalta que la